
Kaip aš galiu padėti atsikratyti 
technologijų baimių ir palengvinti 

bendruomenės kasdienybę?

Gairės savanoriui konsultantui
Konsultacijų tema – IŠMANIEJI ĮRENGINIAI



Atskleiski išmaniųjų įrenginių gudrybes! 

Dažniausiai žmonės apsiriboja tik pagrindinėmis 
išmaniojo įrenginio funkcijomis, neįsivaizduodami, 
kiek dar daug teikiamų galimybių lieka neišnaudota. 

Tu gali senjorus supažindinti su išmaniaisiais 
įrenginiais, ir ne tik pagrindinėmis funkcijomis, bet  ir 
parodyti įrenginių „gudrybes“ (prisijungti prie 
nemokamo wifi bibliotekoje ar kavinėje, kaip kopijuoti 
ir įdėti tekstą, daryti ekrano nuotraukas ir pan.!).



Pasiteirauk ar senjoras (-ė) žino apie šias galimybes? 

Garso išjungimas

Skaičiuoklė

Radijas

Orai

Muzika 
(įsikėlimas)

Kopijuoti ir įdėti

Kalendorius (priminimai apie 
renginius, vizitus ir pan. )

Failų perkėlimas į kitą 
laikmeną (kompiuterį, 

USB ir pan.)

Diktofonas

Bluetooth

Wi-Fi, mobilieji 
duomenys



Pradėki nuo prisijungimo prie interneto būdų

• WI-FI • Mobilieji duomenys
Paaiškink, kas yra Wi-Fi 
belaidis ryšys ir kaip 
prisijungti.

Bevielis ryšys viešose 
erdvėse (biblioteka, oro 
uostas, kavinės ir tt.)

Dažniausiai nemokama 
paslauga.

Įrenginiai: telefonas, 
planšetė, kompiuteris ir 
pan. 

Paaiškink, kas yra 
mobilusis internetas ir kaip 
prisijungti (telefone, 
planšetėje ir pan.).

Mokama ir dažniausiai 
ribota paslauga (priklauso 
nuo pasirinkto plano). 

Paminėki, kad youtube bei 
filmukų peržiūros naudoja 
dauuuug duomenų. 

Paaiškink, kas yra mobilioji 
saitvietė (hotspot) ir kaip ši 
funkcija įjungiama (telefone, 
planšetėje ir pan.).

Nepamirški, paminėti, kad tai 
tie patys mobilūs duomenys, 
kuriuos suteikia pasirinktas  
mobilaus operatoriaus planas ir 
gali būti riboti.  

Mobilioji saitvietė



Populiariausios išmaniosios programėlės –
pasidomėki, ar naudojasi

Kiekvienais metais yra 
skelbiamas populiariausių 
programėlių sąrašas,
pagal parsisiuntimų kiekį ir 
naudojimą.
Jau keletą metų iš eilės iš 
pirmųjų vietų nesitraukia:



Populiariausios išmaniosios programėlės

Kokia programėlė padėtų pakeisti 
telefone visų adresatų numerių 

priešdėlį iš 8.. į +370.. ?



Daugiau informacijos, vaizdo įrašų ir praktinių užduočių 
gali rasti: 

www.epilietis.eu

Čia gausu informacijos apie programėles, kurias galima 
parsisiųsti į savo išmanųjį įrenginį nemokamai ir išmokti 

jomis naudotis!

Gali būti sudėtinga papasakoti apie visas šias 
programėles... Pasinaudok naudinga svetaine 

www.epilietis.eu ! 

www.epilietis.eu • Savarankiškas mokymasis

https://www.epilietis.eu/
kursai/populiariausios-
programeles-
ismaniajame-telefone/

http://www.epilietis.eu/
http://www.epilietis.eu/
https://www.epilietis.eu/kursai/populiariausios-programeles-ismaniajame-telefone/
https://www.epilietis.eu/kursai/populiariausios-programeles-ismaniajame-telefone/
https://www.epilietis.eu/kursai/populiariausios-programeles-ismaniajame-telefone/
https://www.epilietis.eu/kursai/populiariausios-programeles-ismaniajame-telefone/


Socialiniai tinklai ir kitos bendravimo priemonės 



Socialiniai tinklai ir kitos bendravimo priemonės

http://www.epilietis.eu/
https://www.epilietis.eu/kursai/socialiniai-tinklai/
https://www.epilietis.eu/kursai/socialiniai-tinklai/


Ir nepamiršk pasikalbėti apie  saugumą socialiniuose 
tinkluose!

Patarimai:

➢Gerai pagalvokite prieš paskelbdami.

➢Neskelbkite „nepatogios“ informacijos.

➢Nespauskite įtartinų nuorodų.

➢Susireguliuokite socialinio tinklo nustatymus.

➢Pasitikrinkite, ką internetas žino apie jus.

➢Įjunkite kritinį mąstymą!



Vieta tavo kūrybai ir išmonei... 

•Atsiminki... 

Saugumas visada svarbiau už 
smagumą

www.epilietis.eu  
Svetainė, kurioje gausu 
naudingos informacijos! 

http://www.epilietis.eu/


SĖKMĖS! 
Visa informacija vienoje vietoje: https://norden.lt/project/it-mentoryste/

Šis leidinys buvo sukurtas naudojantis Šiaurės ministrų tarybos finansine parama.
Šio leidinio turinys yra projekto koordinatorių atsakomybė ir nebūtinai atspindi
Šiaurės ministrų tarybos nuomonę ar poziciją.

https://norden.lt/project/it-mentoryste/

	Numatytoji sekcija
	Slide 1: Gairės savanoriui konsultantui
	Slide 2: Atskleiski išmaniųjų įrenginių gudrybes! 
	Slide 3: Pasiteirauk ar senjoras (-ė) žino apie šias galimybes? 
	Slide 4: Pradėki nuo prisijungimo prie interneto būdų
	Slide 5: Populiariausios išmaniosios programėlės – pasidomėki, ar naudojasi
	Slide 6: Populiariausios išmaniosios programėlės
	Slide 7: Daugiau informacijos, vaizdo įrašų ir praktinių užduočių  gali rasti: 
	Slide 8: Socialiniai tinklai ir kitos bendravimo priemonės 
	Slide 9: Socialiniai tinklai ir kitos bendravimo priemonės
	Slide 10: Ir nepamiršk pasikalbėti apie  saugumą socialiniuose tinkluose!
	Slide 11: Vieta tavo kūrybai ir išmonei... 
	Slide 12


